
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXX petek, 9. maja 1997 Številka 26 

VSEBINA 
OBČINA KRANJSKA GORA 
96. STATUT KRAJEVNE SKUPNOSTI KRANJSKA GORA 

OBČINA ŽELEZNIKI 
97. ODLOK O JAVNEM REDU IN MIRU OBČINE 

ŽELEZNIKI 
98. ODLOK O DAVKU OD PREMOŽENJA V OBČINI 

ŽELEZNIKI 
99. SKLEP O POVPREČNI GRADBENI CENI STANOVANJ 

IN POVPREČNIH STROŠKIH KOMUNALNEGA 
UREJANJA ZEMLJIŠČ V OBČINI ŽELEZNIKI 
ZA LETO 1997 

100. ODLOK O PRORAČUNU OBČINE ŽELEZNIKI ZA 
LETO 1997 

OBČINA ŠENČUR 
101. SKLEP O VREDNOSTI TOČKE ZA DOLOČITEV 

VIŠINE NADOMESTILA ZA UPORABO STAVBNEGA 
ZEMLJIŠČA NA OBMOČJU OBČINE ŠENČUR 

OBČINA KRANJSKA GORA 
96. 

Na podlagi določb 41 . člena Statuta občine Kranjska Gora (Uradni 
vestnik Gorenjske št. 4/95) je Svet Krajevne skupnost i Kranjska 
Gora po javni obravnavi dne 21.4.1997 na svoji 12. seji sprejel 

S T A T U T 
Krajevne skupnosti Kranjska Gora 

I. S P L O Š N E D O L O Č B E 

1. člen 
Krajevna skupnost Kranjska Gora (v nadaljevanju KS) obsega 
območja naselij: Podkoren, Kranjska Gora , Log, G o z d Martuljek in 
Srednji Vrh. 

2. člen 
K S je lokalna skupnos t občanov, živečih na območ ju K S , 
ustanovljena z namenom razvoja kraja in reševanja skupnih zadev. 
K S je pravna oseba, ki pri opravljanju zadev nastopa v pravnem 
prometu v smislu določil Statuta Občine Kranjska Gora in Zakonov. 
Pri opravljanju zadev iz občinske pristojnosti, ki jih Občinski svet z 
odlokom prenese v opravljanje K S , nastopa K S v pravnem prometu 
z omejitvami, ki jih določa Odlok o prenosu določenih zadev iz 
občinske pristojnosti v opravljanje krajevnim skupnost im. 

3. člen 
K S ima pečat okrogle oblike s krožnim napisom "Krajevna skupnost 
Kranjska Gora " ter napisom "Občina Kranjska G o r a " in občinskim 
grbom v sredini. 
Sedež K S je v Kranjski Gori , Kolodvorska 1/a. 
K S ima svoj žiro račun. 

4. člen 
Prebivalci K S na podlagi določb Ustave Republ ike Slovenije, 
zakonov, Statuta občine Kranjska Gora in tega Statuta uresničujejo 

svojo pravico do lokalne samouprave, zagotavljajo pogoje z a 
zadovoljevanje svojih skupnih potreb in z a uresničevanje skupnih 
interesov. 
K S varuje skupne koristi svojih prebivalcev z izvajanjem nalog iz 
lastne pristojnosti in nalog, ki jih v njeno pristojnost prenese z 
od lokom Občinski svet ter z dajanjem soglasi j in mnenj pri 
sprejemanju sklepov občinskih in državnih organov, ki se nanašajo 
na območje ali na prebivalce K S . 

II. O P R A V U A N J E N A L O G K R A J E V N E S K U P N O S T I 

5. člen 
K S samostojno: 
- upravlja premoženje, nad katerim ima pravico razpolaganja, 

vpisano v zemljiški knjigi; 
- razpolaga z dohodki , prejetimi na račun najemnin; 
- upravlja z objekti v K S v skladu z zakonom in splošnimi akti; 
- daje mnenja Občinskemu svetu, kadar odloča o zadevah, ki 

prizadevajo interese prebivalcev K S ; 
- daje soglasja Občinskemu svetu, kadar odloča o prostorskih 

planih K S ; 
- izvaja dejavnost informiranja, oglaševanja in reklamiranja; 
- skrbi z a informiranje prebivalcev K S o zadevah, ki vplivajo na 

skupne interese prebivalcev; 
- razpolaga s sredstvi, ki jih z a delovanje in financiranje K S določi 

občinski odlok; 
- opravlja tiste storitve, za katere izpolnjuje kadrovske in materialne 

pogoje. 

6. člen 
K S izvršuje zadeve, ki so nanjo prenesene z Odlokom o prenosu 
določenih zadev iz občinske pristojnosti v opravljanje K S . 
Z a izvrševanje zadev iz tega člena K S pridobiva sredstva v skladu s 
Statutom občine Kranjska Gora . 

III. O R G A N I K R A J E V N E S K U P N O S T I 

7. člen 
Organi K S so: 
- Svet K S , 
- odbori , komisije, sveti, delovne skupine, ki jih za posamezna 

področja iz svoje pristojnosti imenuje Svet K S (v nadaljevanju: 
delovna telesa sveta), 

- predsednik Sveta K S . 

8. člen 
Svet K S šteje enajst članov, ki na konstitutivni seji iz svojih vrst 
izvolijo predsednika in podpredsednika. 
V Svet K S je lahko izvoljena polnoletna oseba , ki ima volilno pravico 
in ima stalno bivališče na območju K S . 
V Svet K S ne more biti izvoljen tajnik K S . 
Članu Sveta K S predčasno preneha mandat: 
- če preneha stalno bivati na območju K S , 
- če je bil imenovan za tajnika K S . 
Mandat članov Sveta traja štiri leta. Člani opravljajo svojo funkcijo 
nepokl icno. 

9. člen 
Z a posamezna področja iz svoje pristojnosti lahko imenuje Svet K S 
delovna telesa: gospodarski odbor, odbor za komunalo, pokopa­
liški odbor, poravnalni svet, stalno pa lahklo pri Svetu K S deluje 
delovna skupina za gospodarski razvoj. 
P o potrebi lahko Svet K S imenuje tudi druga delovna telesa. 
P o s a m e z n a delovna te lesa vodijo člani Sveta K S , v njih pa 
sodelujejo tudi zainteresirani prebivalci K S , ki niso člani sveta. 
Mandat članov delovnih teles je vezan na mandat Sveta K S . Z a delo 
delovnih teles Svet K S lahko sprejme poseben Poslovnik. 

10. člen 
V K S se lahko ustanovijo Vaške skupnost i (v nadaljevanju VS) kot 
posvetovalni organ Sveta K S . 



V S lahko ustanovijo krajani enega ali več naselij iz 1. člena tega 
Statuta. Predstavnik VS je Odbor VS, ki ga krajani izvolijo z javnim 
glasovanjem na zboru krajanov enega ali več naselij. Odbor šteje 5 
članov, vodi pa ga predsednik Odbora VS, ki ga člani Odbora 
izvolijo izmed sebe na konstituantni seji. 
Predsednik VS sodeluje na sejah Sveta KS , ko se obravnava 
tematika, ki je vezana na to VS. 
Z a delo Odbora V S se analogno uporablja ta Statut. 

11. člen 
Svet KS samostojno odloča o vseh zadevah, ki jih opravlja KS, 
zlasti pa: 
- sprejema Statut KS, 
- sprejema Poslovnik o delu Sveta KS , 
- sprejema Poslovnik o delu zbora krajanov, 
- sprejema poslovnike o delu delovnih teles Sveta in druge splošne 

akte, 
- odloča o kadrovskih zadevah, 
- sprejema finančni načrt in zaključni račun ter druge sklepe, vezane 

na finančno in materialno poslovanje KS, 
- po predhodnem soglasju Občinskega sveta odloča o najemu 

kreditov, 
- odloča o pritožbah zoper posamezne akte, ki jih v upravnih 

stvareh izdaja predsednik Sveta KS , 
- koordinira, usmerja in nadzira delo delovnih teles Sveta KS , 
- zagotavlja informiranje krajanov o vodenju zadev in poslov KS, 
- sklicuje zbore krajanov KS , 
- daje mnenja Občinskemu svetu, odborom, nadzornemu odboru in 

županu in sodeluje pri vseh zadevah, ki se nanašajo na interese 
KS , zlasti pa o zadevah občinskega proračuna, razvoja KS in 
prostorske ureditve KS , 

- pristojnim organom občinske uprave in redarski službi daje 
pobude za izdajo pisnih nalogov oziroma odločb za odpravo 
ugotovljenih nepravilnosti na področju varovanja bivanjskega 
okolja v K S , 

- imenuje volilno komisijo za izvedbo volitev v Svet KS , 
- sodeluje z upravnimi organi društev, klubov, zvez, družin, 

skupnosti, z župnijskim uradom in z drugimi oblikami združevanja 
krajanov, 

- Občinskemu svetu predlaga sprejem odlokov, 
- v skladu z zakonom razpisuje referendum za uvedbo krajevnega 

samoprispevka. 

12. člen 
Pred odločanjem o posebno pomembnih vprašanjih s področja: 
- urejanja prostora, 
- ohranjanja narave v njeni prvobitni raznolikosti in 
- varovanja in spoštovanja kulturne dediščine, 
lahko Svet KS na predlog najmanj treh članov, da bi ugotovil 
mnenje krajanov in sprejemljivost predlaganih rešitev: 
- razpiše anketo o javnem mnenju, 
- pridobi mnenje predstavnikov društev in drugih oblik združevanja 

krajanov, ki delujejo v KS , 
- Občinskemu svetu predlaga razpis svetovalnega referenduma. 
Predlog za razpis svetovalnega referenduma je Svet dolžan 
predlagati v vsakem primeru, če to zahteva najmanj pet odstotkov 
volilcev v K S . Ob izvedbi svetovalnega referenduma se uporabljajo 
določbe zakona in Statuta občine Kranjska Gora. 

13. člen 
Svet KS odloča na sejah, ki jih sklicuje predsednik, v njegovi odsotnosti 
pa podpredsednik v skladu s poslovnikom o delu Sveta KS. 
Svet KS sprejema sklepe z večino glasov prisotnih članov, če ni 
drugače določeno s Poslovnikom. 
Seja Sveta KS mora biti sklicana in izvedena praviloma mesečno, 
obvezno pa mora biti sklicana: 
- za obravnavo finančnega načrta in zaključnega računa KS, 
- ob izvedbah volitev v Svet KS , 
- kadar zahtevo po sklicu seje Sveta KS sprejme zbor krajanov. 
Seje Sveta so javne. O izključitvi javnosti odloča Svet. 
Poslovnik o delu Sveta KS podrobneje določa postopek in delo 
Sveta. 

14. člen 
Predsednik Sveta KS , v njegovi odsotnosti pa podpredsednik: 
- sklicuje in vodi seje Sveta KS , 
- podpisuje finančno-materialne in druge listine KS, 
- skrbi za izvajanje sklepov zbora krajanov in Sveta KS , 
- vodi postopek in izdaja posamezne odločitve, 

ki so v pristojnosti KS , 
- pred državnimi in drugimi organi predstavlja in zastopa KS, 
- opravlja druge naloge v skladu z zakonom in tem Statutom. 

15. člen 
Administrativno tehnična, strokovna in operativna opravila za K S 
opravlja tajnik K S , ki profesionalno pomaga predsedniku pri 
opravljanju in vodenju sej Sveta, vodi zapisnike sej in opravlja 
druge naloge po nalogu Sveta ali predsednika Sveta KS . Tajnik za 
svoje delo odgovarja Svetu in predsedniku Sveta KS. 
Tajnika KS zaposli župan Občine v okviru občinskega urada. 
Pogoji za zaposlitev tajnika KS so opredeljeni v Pravilniku o notranji 
organizaciji in sistemizaciji delovnih mest v občinski upravi občine 
Kranjska Gora. 

16. člen 
Naloge tajnika so: 
- izvršuje sklepe organov K S , 
- skrbi za strokovno pripravo gradiv in aktov, ki jih sprejemajo organi KS, 
- vodi administrativno tehnične posle, 
- usmerja finančno poslovanje na podlagi finančnega načrta KS, 
- skrbi za gospodarjenje s stvarmi in pravicami, s katerimi upravlja 

in gospodari K S , 
- sodeluje z občinsko upravo, podjetji, ustanovami in krajani ter vodi 

za to potrebno korespondenco, 
- nadzoruje komunalno urejanje kraja, sodeluje z operativno službo 

komunale ter komunalnim redarjem in o delu poroča organom KS , 
- sodeluje pri pripravi planskih aktov, 
- če je potrebno in tako oceni Svet K S , informira krajane o sklepih 

Sveta K S , 
- skrbi za zakonitost dela, 
- opravlja druge naloge skladno s Statutom in pa tiste, ki so jih 

tajniku naložili organi KS. 

17. člen 
Tajnik opravlja zadeve s svojega področja samostojno v mejah 
zakona in drugih predpisov ter v skladu s smernicami KS. 

Tajnik ima pravico in dolžnost, da se udeležuje dela organov KS, pri 
čemer pa nima pravice glasovanja, dolžan pa je opozarjati te 
organe na zakonitost njihovih odločitev. 

IV. VOLITVE V S V E T K R A J E V N E S K U P N O S T I 

18. člen 
Volitve v Svet K S razpiše župan občine Kranjska Gora. Redne 
volitve v Svet K S se opravijo istočasno kot redne volitve v Občinski 
svet. 
Volilne enote za izvedbo volitev v Svet KS in število krajevnih 
svetnikov, ki se volijo v posamezni volilni enoti, določa ta Statut. 

19. člen 
V KS je pet volilnih enot: 
- Podkoren, v kateri se volita dva krajevna svetnika, 
- Kranjska Gora, v kateri se voli pet krajevnih svetnikov, 
- Log, v kateri se voli en krajevni svetnik, 
- Gozd Martuljek, v kateri se volita dva krajevna svetnika, 
- Srednji Vrh, v kateri se voli en krajevni svetnik. 

V. N E P O S R E D N E O B L I K E O D L O Č A N J A K R A J A N O V 

20. člen 
Prebivalci KS neposredno odločajo o lokalnih zadevah: 
- na zborih krajanov, ki jih sklicuje Svet KS na lastno pobudo ali na 

zahtevo najmanj pet odstotkov prebivalcev KS, ki imajo volilno 
pravico, 

- na zborih krajanov, ki jih sklicuje župan v skladu s Statutom 
občine, 

- na referendumu, ki ga razpiše Občinski svet v skladu s Statutom 
občine. 

21. člen 
Zbor krajanov v KS : 
- razpravlja o vseh zadevah K S , 
- razpravlja o delu Sveta K S in o delu Občinskega sveta s stališča 

interesov KS , 
- daje mnenja o finančnem načrtu in o zaključnem računu K S , 
- sprejema zahteve po sklicu seje Sveta KS. 
Sklic, vodenje zbora in odločanje na zboru podrobneje uredi Svet 
KS s Poslovnikom o delu zborov krajanov. 

VI. P R E M O Ž E N J E IN F INANCIRANJE K R A J E V N E 
S K U P N O S T I 

22. člen 
Premoženje KS tvorijo premičnine in nepremičnine v lasti KS, 
denarna sredstva ter materialne in nematerialne pravice. S 



Št . 3 - 9. V. 1997 URADNI VESTNIK G O R E N J S K E Stran 98 

premoženjem, ki ga ima v upravljanju, mora K S ravnati po načelih 
skrbnega gospodarja. 

23. člen 
KS pridobiva prihodke iz lastnih virov in z razporeditvijo sredstev iz 
občinskega proračuna. K S lahko po predhodnem soglasju 
občinskega sveta najema kredite za financiranje zadev iz lastne 
pristojnosti, o tem pa odloča Svet K S . 

24. člen 
Prihodki KS se uporabljajo v skladu s f inančnim planom in sklepi 
Sveta KS . Finančni plan za tekoče leto sprejme Svet KS najkasneje 
do 30. januarja, oziroma do roka, ki ga določi Občinski svet. 
Po sprejemu zaključnega računa Svet K S preveri vse postavke 
finančnega plana in jih po potrebi ter v skladu z možnostmi 
spremeni. 
Finančno poslovanje in knjigovodstvo z računovodstvom vodi za 
KS občinska uprava. 

VII. S P L O Š N I AKTI K R A J E V N E S K U P N O S T I 

25. člen 
Splošni akti KS so: 
- Statut K S , 
- statutarni sklepi, ki postanejo sestavni del Statuta, 
- Poslovnik o delu Sveta in organov K S , 
- Poslovnik o delu zbora občanov v K S , 
- drugi splošni akti K S , 
- pravilniki, ki jih predpisuje zakon. 
Statut in statutarni sklep sprejme Svet K S z dvotretinjsko večino 
glasov vseh članov Sve ta . Z enako večino sprejema tudi 
spremembe in dopolnitve Statuta in statutarnih sklepov. 
Ostale splošne akte KS sprejme Svet K S z večino glasov vseh 
članov Sveta. 
Statut in statutarni sklepi, ki postanejo sestavni del Statuta, se 
objavijo v Uradnem vestniku Gorenjske. 

26. člen 
S statutarnim sklepom bo na način in v postopku, ki ga bo določil 
Svet KS, odločeno o krajevnem prazniku in o priznanju K S . ' 

VIII. P R E H O D N E IN K O N Č N E D O L O Č B E 

27. člen 
Z dnem uveljavitve tega Statuta prenehajo veljati Statut in drugi 
splošni akti, sprejeti pred uveljavitvijo Statuta občine Kranjska 
Gora. 
Splošne akte iz 25. člena tega Statuta sprejme Svet K S v 30 dneh 
po uveljavitvi tega Statuta. 
Ta Statut začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Kranjska G o r a , dne 28.4.1997 
Svet krajevne skupnosti 
Predsednik: 
Alojz Kerštajn 

Statut je bil potrjen na 32. seji Občinskega sveta Kranjska Gora dne 
23.4.1997. 

OBČINA ŽELEZNIKI 
97. 

Na podlagi 4., 9., in 207 člena zakona o prekrških (Uradni list S R S , 
št. 25/83, 42/85, 47/87, 5/90 in 10/91) ter 17. člena statuta občina 
Železniki (Uradni vestnik Gorenjske, št.6/95) je občinski svet občine 
Železniki je na 22. seji dne 29. 4. 1997 sprejel 

ODLOK 
O J A V N E M R E D U IN MIRU O B Č I N E Ž E L E Z N I K I 

1. S P L O Š N E D O L O Č B E 
1. člen 

S tem odlokom so predpisani ukrepi za varstvo občanov in 
premoženja, za varovanje javnega reda in miru, zdravja in okolja, 

zunanjega videza naselij in zelenih površin, ukrepi za varovanje 
živali v občini in varstvo pred hrupom v naravnem in bivalnem 
okolju. 

2. V A R S T V O J A V N E G A MIRU 

2. člen 
Zaradi varstva javnega reda in miru je prepovedano: 
1. ogrožati javni red in mir v gostinskih in drugih javnih prostorih, na 
prireditvah in stanovanjskih blokih, 
2. točiti v gostinskih lokalih alkoholne pijače pred osmo uro zjutraj, 
3. prenočevati po senikih, v skupnih prostorih stanovanjskih blokov, 
v kozolc ih, v parkih, na avtobusnih postajališčih, in drugih 
pomožnih in javnih objektih, 
4. zalivati vrtove, prati avtomobile ali na drug podoben način trošiti 
vodo iz vodovodnega omrežja kljub opozorilu, da je trošenje za ta 
namen omejeno, 
5. parkirati ali postavljati motorna ali druga vozila, prikolice ali druge 
delovne stroje na hišnih dohodih, garažnih dovozih, na prostorih 
rezerviranih za invalide, na zelenicah in drugih površinah, ki niso 
namenjene za parkiranje, ali na prehodih, ki povezujejo ulice, javne 
prostore in prometne površine, kjer bi to lahko oviralo dostop 
intervencijskim vozilom, 
6. v stanovanjskih naseljih ogrevati motorno vozilo ali pustiti, da 
deluje motor vozila na mestu več kot eno minuto, 
7. motiti ali ovirati dopustne oziroma dovoljene sprevode in 
zborovanja občanov in vznemirjati udeležence teh sprevodov in 
zborovanj in drugih prireditev, 
8. odlagati v stanovanjskih naseljih kurivo ali drug material na 
zelenice in prometne površine za dalj kot 12 ur, razen na površinah, 
ki jih za to določijo hišni sveti, 
9. po stanovanjih in na javnih krajih vznemirjati, motiti ali 
nadlegovati občane z zbiranjem podatkov in izjav ali z vsiljevanjem 
artiklov in storitev ter idej in naukov. 

3. V A R S T V O P R E D H R U P O M V N A R A V N E M 
IN B I V A L N E M O K O L J U 

3. člen 
Zaradi varstva pred hrupom v naravnem in bivalnem okolju je 
prepovedano: 
1. na javnih prireditvah in drugih javnih mestih, v vozilih javnega 
prometa in zasebnih prostorih povzročati prekomeren hrup z 
uporabo zvočnikov, radijskih in televizijskih sprejemnikov, glasbil 
in drugih naprav za povzročanje zvokov, še posebej pa v času med 
22. in 6. uro, 
2. z vpitjem, petjem, ropotom motornih vozil, koles z motorjem, 
uporabo pirotehničnih sredstev ali na kak drug način motiti nočni 
mir in počitek občanov med 22. in 6. uro, preko celega dne pa 
povzročati hrup ali ropot v bližini šol, zdravstvenih domov, 
varstvenih organizacij in gosteje naseljenih stanovanjskih naseljih, 
Na območju občine Železniki se sme zvoniti s cerkvenimi zvonovi v 
skladu s krajevnimi običaji, vendar tako, da se ne moti ali 
vznemirjati občanov pri njihovem delu in počitku. 

Dos top do zvonov mora biti onemogočen nepooblaščenim 
osebam. 
Za ugotavljanje jakosti se določi naslednja merilna mesta: 
- pri izviru hrupa, 
- neposredno pred objektom, 
- smeri proti stanovanjskim objektom v razdalji 50 metrov od izvora 

oziroma pred stanovanjskih objektom, če je bliže od 50 metrov 
v smeri širjenja hrupa. 

Izjeme od določb tega člena lahko dovoli za notranje zadeve 
pristojni državni upravni organ. 

4. V A R S T V O LJUDI IN P R E M O Ž E N J A 

4. člen 
Zaradi varstva ljudi in premoženja je prepovedano: 
1. opustiti popravilo ali odstranitev objektov in naprav, ki ogrožajo 
varnost ljudi in premoženja, 
2. uničiti, poškodovati ali odstraniti napisne table in druga javna 
znamenja ter spomenike, 
3. poškodovati ali odstraniti javno razsvetljavo, 
4. z metanjem kamenja ali drugih predmetov ogrožati varnost ljudi 
in premoženja, 
5. sankati, smučati, drsati, kotalkati, rolkati in igrati se na javnih 
cestah in drugih javnih površinah, ki niso za to namenjene, oziroma 
tam, kjer bi bil lahko oviran cestni promet ali kjer bi lahko bilo 
nevarno za ljudi, 



6. prislanjati predmete ali stvari na stene hiš, izložbena okna ali 
kamorkoli, kjer to lahko povzroči škodo ali ovira promet, 
7. streljati s fračo, lokom ali podobnimi napravami na kraju, kjer je 
lahko ogrožena varnost ljudi, živali in premoženja. 

5. člen 
Upravljavci javnih parkirišč so dolžni zagotoviti 5 % od skupnega 
števila parkirnih mest, vendar najmanj 1 za vozila invalidov na 
vsakem parkirišču in ta mesta označiti s stoječimi in talnimi 
označbami. 

Upravljavci parkirišč, namenjenih stanovalcem so, na predlog v 
tistem okolju bivajočega lastnika vozila z invalidsko oznako, dolžni 
zagotoviti stalen parkirni prostor čim bližje vhodu v stanovanjsko 
hišo in ga označiti s stoječimi in talnimi označbami. 

Upravljavci površin za pešce in dostopov v javne ustanove in 
stanovanjske hiše so dolžni le-te vzdrževati v takem stanju, da so 
prehodni za vožnjo otroških invalidskih vozičkov in za osebe 
omejene v gibanju. 

5. V A R S T V O Z D R A V J A O K O L J A 

6. člen 
Zaradi varstva zdravja in okolja je prepovedano: 

1. netiti ali prenašati ogenj na način, ki ogroža varnost ljudi in 
premoženja ali zadimi okol ico in odmetavati prižgane cigarete ali 
druge ogorke na kraju, kjer se lahko zaneti požar ali drugače 
onesnaži okol ico; zlasti pa je prepovedano kurjenje gum, odpadnih 
kosov plastike, odpadnega olja in drugih škodljivi snovi, 

2. pljuvati ali drugače ponesnažiti tla, stene ali predmete na javnih 
prostorih in stanovanjskih hišah, 
3. spuščati odplake in fekalije ali gnojnico v vodotoke, v opuščene 
vodnjake, na javna pota in v odprte cestne jarke, kakor tudi na 
območja objektov za preskrbo s pitno vodo ter na kmetijska in 
gozdna zemljišča, če ne gre z a urejen sistem gnojenja, 
4. voditi ali puščati žival v javne lokale, tržne prostore, otroška 
igrišča, na zelenice, v javna kopališča in pokopališča, 
5. poškodovat i , uničiti ali odstraniti smetnjake in košare za 
odpadke, klopi, stojala za kolesa in druge predmete, postavljene 
na javnih mestih, 

6. prati motorna vozila na bregovih in strugah vodotokov in na 
zbirnih območjih vodnih virov, 
7. kaditi v kulturnih domovih, športnih dvoranah, kinematografih, 
javnih prevoznih sredstvih, na pokopališčih, grobiščih, na sestankih 
in zborovanjih v zaprtih prostorih, v prodajnih prostorih ter v drugih 
prostorih, kjer to ni dovoljujejo in ni v skladu z novimi zakonom o 
kajenju (Ur.l.RS, št. /96). 

6. V A R S T V O Z U N A N J E G A I Z G L E D A K R A J E V , Z E L E N I H 
P O V R Š I N IN Ž IVAL I 

7. člen 
Zaradi varstva zunanjega izgleda krajev, zelenih površin in živali je 
prepovedano: 

1. pisati, risati ali na kakršenkoli drug način zamazati zidove hiš in 
drugih stavb, ograj in podobno, razen na mestih, ki jih za pisanje 
grafitov določijo krajevne skupnosti , 
2. postavljati šotore, avtomobilske prikolice za bivanje ali kako 
drugače taboriti za zemljiščih, ki niso določena za taborjenje, 
3. parkirati tovorna motorna vozila in avtobuse v stanovanjskih 
naseljih izven za to določenih mest in prostorov, četudi to ni s 
prometnimi znaki izrecno prepovedano, 
4. puščati iz prometa izločena vozila ali dele vozila na javnem 
prostoru ali kraju, ki za to ni določen, več kot en mesec, 
5. parkirati vozila na travnikih in drugih kmetijskih površinah brez 
dovoljenja lastnika ali drugega upravičenca. 

8. člen 
Lastniki ali uporabniki stanovanjskih in poslovnih zgradb in lokalov 
oziroma hišni sveti so dolžni: 
1. čistiti in vzdrževati neposredno okolico zgradb, hišno pročelje, 
table, napise in druge znake na poslopjih, 
2. skrbeti, da so nameščeni in vzdrževani žlebovi in odtoki 
meteornih voda, snežni ščitniki in podobno, 
3. čistiti pločnike in prejšnjega odstavka. 

10. člen 
Uporabniki lokalov z izložbami morajo imeti izložbe primerno 
urejene, ne glede na to, v kakšne namene se uporabljajo. 

7. L E P L J E N J E IN N A M E Š Č A N J E P L A K A T O V , O G L A S O V , 
RAZNIH O B J A V IN O B V E S T I L 
(v nadaljnjem besedi lu: plakati) 

11. člen 
Nameščanje plakatov je dovoljeno samo na mestih in napravah, ki 
jih za to določijo krajevne skupnosti , tako, da ne ovirajo prometa ali 
drugače vplivajo negativno na okolje. 
Določbe prejšnjega odstavka ne veljajo za: 
- uradne razglase in druge objave državnih organov, 
- objave in razglase organizacij, hišnih svetov ter za druga sporočila 

na oglasnih deskah ali vitrinah v poslovnih in stanovanjskih 
prostorih. 

V primeru elementarnih nezgod in drugih izrednih razmer, ki jih 
razglasi pristojni organ občine, je dovoljeno lepiti in nameščati 
plakate tudi na drugih mestih. Te plakate je potrebno takoj po 
prenehanju vzroka odstraniti. 

8. Č A S IN T R A J A N J E JAVNIH PRIREDITEV 

12. člen 
Javne prireditve smejo trajati: 
1. vsak dan do 22. ure, v petek in soboto do 2. ure pa samo s 
posebnim soglasjem občinskega organa, 
2. na dan pred praznikom, na pustno soboto in torek je trajanje 
prireditev lahko podaljšano. Prav tako so lahko podaljšane 
prireditve z brucovanjem. 
3. oddelek za notranje zadeve lahko da dovoljenje za podaljšanje 
trajanja javnih prireditev ne glede na dan oziroma datum dogajanja. 
Upravni organ, ki je pristojen izdajati dovoljenja za cirkuške 
predstave in zabavne parke, sme le-to izdati z naslednjimi 
omejitvami: 
- obratovanje sme trajati največ 4 dni, 
- v istem kraju se lahko izda le dve dovoljenji letno, 
- dovoljenje se sme izdati za prireditev na zemljišču, ki je posebej 

opremljeno tako, da zagotavlja higiensko-tehnične in druge pogoje, 
oziroma, če da svoje soglasje pristojna inšpekcijska služba. 

9. K A Z E N S K E D O L O Č B E 

13. člen 
Z denarno kazni jo 1.000 SIT se na kraju prekrška kaznuje 
posameznik, ki 
1. prenočuje na tržnicah, senikih v skupni prostorih stanovanjski 
blokov, avtobusni postajališčih, železniških postajah in drugih 
pomožnih in javnih objektih, 
2. parkira in postavlja motorna ali druga vozila, prikolice ali delovne 
stroje na hišnih dohodih, garažnih dovozih, prostorih rezerviranih z a 
invalide, ali na prehodih, ki povezujejo ulice, javne prostore in 
prometne površine, kjer bi to lahko oviralo dostop intervencijskim 
vozilom, 
3. v stanovanjskih naseljih ogreva motorno vozilo ali pusti, da deluje 
na mestu več kot eno minuto, 
4. se sanka, smuča, drsa, kotalka, rolka in igra na javnih cestah in 
drugih javnih površinah, ki niso za to namenjene, oziroma tam, kjer 
bi bil lahko oviran cestni promet ali kjer bi lahko bilo nevarno za 
ljudi, 
5. prislanja predmete, kjer to lahko povzroči škodo ali ovira promet, 
6. pljuva ali drugače onesnaži tla, stene ali predmete na javnih 
prostorih in stanovanjskih hišah, 
7. kadi v kulturnih domovih, športnih dvoranah, kinematografih, 
javnih prevoznih sredstvih, na pokopališčih in grobiščih, na 
sestankih in zborovanjih v zaprtih prostorih, v prodajnih prostorih 
ter v drugih prostorih, kjer to ni dovoljeno. 

14. člen 
Z denarno kaznijo 2.000 SIT se na kraju prekrška kaznuje 
posameznik, ki 
1. ogroža javni red in mir v gostinskih in drugih javnih prostorih, na 
prireditvah, v stanovanjski blokih, 
2. toči v gostinskih lokalih alkoholne pijače pred 8. uro zjutraj, 
3. odlaga v stanovanjskih naseljih kurivo ali drug material na 
zelenice in prometne površine z a dalj kot 12 ur, razen na površinah, 
ki jih za to določijo hišni sveti,4. po stanovanjskih in javnih krajih 
vznemirja, moti ali nadleguje občane z zbiranjem podatkov in izjav 
ali z vsiljevanjem artiklov in storitev ter idej in naukov, 
5. z vpitjem, petjem, ropotom motornih vozil, koles z motorjem, 
uporabo pirotehničnih sredstev ali na kak drug način moti nočni mir 
in počitek občanov med 22. in 6. uro; zlasti pa preko celega dne 
povzroča hrup ali ropot v bližini šol, zdravstvenih domov, varstvenih 



organizacij, doma za starejše občane in v gosteje naseljenih 
stanovanjskih naseljih, 
6. z metanjem kamenja ali drugih predmetov ogroža varnost ljudi in 
premoženja, 
7. strelja s fračo, lokom ali s podobnimi napravami na kraju, kjer je 
lahko ogrožena varnost ljudi, živali in premoženja, 
8. vodi ali pušča živali v javne lokale, tržne prostore, otroška igrišča, 
na zelenice, v javna kopališča in na pokopališča, 
9. pere motorno vozilo na bregovih in strugah vodotokov in na 
zbirnih območjih vodnih virov, 
10. postavlja šotore, avtomobilske prikolice za bivanje ali kako 
drugače tabori na zemljiščih, ki niso določena za taborjenje, 
11. parkira tovorna motorna vozila in avtobuse v stanovanjskih 
naseljih izven za to določenih mest in prostorov, četudi to ni s 
prometnimi znaki izrecno prepovedano, 
12. parkira vozila na travnikih in drugih kmetijskih površinah brez 
dovoljenja lastnika ali drugega upravičenca, 
13. namešča plakate na mestih in napravah tako, da ovirajo promet 
ali drugače vplivajo negativno na okolje, 
14. lastniki ali uporabniki stanovanjskih in poslovnih zgradb in 
lokalov: 
- če ne čistijo in vzdržujejo okolico zgradb, hišna pročelja, table, 

napise in druge znake na poslopjih, 
- če ne skrbijo, da so nameščeni in vzdrževani žlebovi in odtoki 

meteornih voda, snežni ščitniki in podobno, 
- če ne čistijo pločnikov in sproti odstranjujejo novo zapadli sneg in 

ne posipavajo pločnike in poti v primeru poledice. 

15. člen 
Z denarno kaznijo 3.000 SIT se na kraju prekrška kaznuje 
posameznik, ki: 
1. zaliva vrtove, pere avtomobile ali na drug podoben način troši 
vodo iz vodovodnih omrežij kljub opozorilu, da je trošenje za ta 
namen omejeno, 
2. opusti popravilo ali odstranitev objektov in naprav, ki ogrožajo 
varnost ljudi in premoženja, 
3. uniči, poškoduje ali odstrani napisne table in druga javna 
znamenja ter spomenike, 
4. poškoduje ali odstrani javno razsvetljavo, 
5. poškoduje, uniči ali odstrani smetnjake ali košare za odpadke, 
klopi, stojala za kolesa in druge predmete, postavljene na javnih 
mestih, 
6. neti ali prenaša ogenj na način, ki ogroža varnost ljudi in 
premoženja ali zadimi okolico ter odmetava prižgane cigarete ali 
druge ogorke na kraju, kjer se lahko zaneti požar ali drugače 
onesnaži okolico; zlasti pa, če kuri gume, odpadne krpe, plastiko, 
odpadno olje in druge škodljive snovi, 
7. spušča odplake in fekalije ali gnojnico v vodotoke, v opuščene 
vodnjake, na javna pota in v odkrite cestne jarke, kakor tudi na 
območja objektov za preskrbo s pitno vodo ter na kmetijska in 
gozdna zemljišča, če ne gre za urejen sistem gnojenja, 
8. piše, riše ali na kakršen koli drug način zamaže zidove hiš in 
drugih stavb, ograj in podobno, 
9. pušča iz prometa izločena vozila ali dele vozil na javnem prostoru 
ali kraju, ki za to ni določen, več kot en mesec. 

16. člen 
Z denarno kaznijo od 500 do 5.000 SIT se kaznuje za prekršek: 

1. kdor moti ali ovira dopustne oziroma dovoljene sprevode in 
zborovanja občanov in vznemirja udeležence teh sprevodov in 
zborovanj in drugih prireditev, 
2. kdor na javnih prireditvah in drugih javnih mestih, v vozilih 
javnega prometa in zasebnih prostorih povzroča prekomeren hrup z 
uporabo zvočnikov, radijskih in televizijskih sprejemnikov, glasbil in 
drugih naprav za povzročanje zvokov, še posebej pa v času med 
22. in 6. uro, 
3. - kdor krši določbo 2. odstavka 3. člena, 

- kdor ne poskrbi, da je dostop do zvonov onemogočen 
nepooblaščenim osebam, 

4. upravljavec javnega parkirišča, ki ne zagotovi 5 % od skupnega 
števila parkirnih mest, vendar najmanj 1 za vozila invalidov za 
vsakem parkirišču in označi s stoječimi in talnimi označbami, 
5. uporabniki lokalov z izložbami, če nimajo izložb primerno 
urejenih. 
Pravna oseba, ki stori prekršek iz 11. in 13. točke 14. člena, ter 
prekršek iz 2. in 7. točke 15. člena tega odloka ter pravna oseba, ki 
stori prekršek iz 3., 4. in 5. točke 16. člena, se kaznuje z denarno 
kaznijo 3.000 do 30.000 SIT, njena odgovorna oseba pa z denarno 
kaznijo 300 do 5.000 SIT. 

17. člen 
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo organi policijske 
postaje, pristojna inšpekcija občine Železniki in komunalni redar, ki 
za prekrške iz 13., 14. in 15. člena izterjajo denarne kazni na kraju 
prekrška. 
O plačani denarni kazni se izda potrdilo. Če storilec denarne kazni 
ne plača, mu izda pooblaščena uradna oseba plačilni nalog. 

18. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Št.: 1743 
Železniki, 29. 4. 1997 

Predsednik občinskega sveta: 
Miha PREVC, l.r. 

98. 
Na podlagi določil zakona o davkih občanov (Ur.l.RS, št. 8/91 -
prečiščeno besedi lo, 7/93), 22., 37. in 49. člena zakona o 
financiranju občin (Ur.l.RS, št. 80/94) ter 17. člena statuta občine 
Železniki (Ur.vestnik Gorenjske, št. 6/95), je občinski svet občine 
Železniki na 22. seji dne 29. 4. 1997 sprejel 

O D L O K 
O DAVKU OD PREMOŽENJA V OBČINI ŽELEZNIKI 

1. člen 
Davek od premoženja iz 1. točke 14. člena, izračunan na podlagi 
17. člena zakona o davkih občanov (Ur.l.RS, št. 8/91 - prečiščeno 
besedilo in 7/93) se za območje občine Železniki poveča za 
dvakrat 

2. člen 
Davek od premoženja iz 2. in 3. točke 14. člena, izračunan na 
podlagi 17. in 23. člena zakona o davkih občanov (Ur.l.RS, št. 8/91 -
prečiščeno besedilo in 7/93) se za območje občine Železniki 
poveča za trikrat 

3. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske, uporablja pa se od 1. 7. 1997 dalje. 

Š t : 1742 Predsednik občinskega sveta: 
Železniki, dne 29. 4. 1997 Miha PREVC, l.r. 

99. 

Na podlagi 12. in 20. člena Pravilnika o enotni metodologiji za 
izračun prometne vrednosti stanovanjskih hiš in stanovanj, ter 
drugih nepremičnin (Ur.l. S R S , št. 8/87) in 17. člena statuta občine 
Železniki (Ur.vestnik Gorenjske, št.6/95) je občinski svet občine 
Železniki na 22. seji dne 29. 4. 1997 sprejel 

S K L E P 
o povprečni gradbeni ceni stanovanj in povprečnih 

stroških komunalnega urejanja zemljišč 
v občini Železniki za leto 1997 

1. člen 
Povprečna gradbena cena za m 2 stanovanjske površine v družbeni 
gradnji brez stroškov komunalnega urejanja stavbnega zemljišča in 
brez cene zemljišča na dan 31. 12. 1996 je 110.045,00 SIT/m 2 ' 

2. člen 
Povprečni stroški komunalnega urejanja stavbnih zemljišč za 
povprečno stopnjo opremljenosti in gostoto 100 - 200 prebivalcev 
na ha so določeni za m 2 koristne površine objekta in znašajo za 
objekte in naprave individualne rabe 9.400,00 SIT/m2 in kolektivne 
rabe 7.107,00 SIT /m 2 na dan 31. 12. 1996. 

3. člen 
Cena stavbnega zemljišča se določi v odstotku od povprečne 
gradbene cene iz 1. člena: 
I. cona 5 - 7 % 
II. cona 3 - 5 % 
I. cona obsega Železnike in Selca z neposredno okolico. 
II. cona obsega vsa ostala naselja, ki niso navedena v prvi coni. 

4. člen 
Cene iz 1. in 2. člena tega sklepa se mesečno valorizirajo s 



Stran 101 URADNI VESTNIK GORENJSKE Št. 26 - 9. V. 1997 

povprečnim indeksom za stanovanjsko gradnjo, ki ga mesečno 
objavlja G Z S - Združenje za gradbeništvo in IGM Ljubljana. 

5. člen 
S pričetkom veljave tega sklepa preneha veljati Sklep o povprečni 
gradbeni ceni stanovanj in povprečnih stroških komunalnega 
urejanja zemljišč v občini Železniki za leto 1996 (Ur.vestnik 
Gorenjske, št. 25/96). 

6. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske, uporablja pa se od 1. 1. 1997. 

ŠL:1741 
Železniki, dne 29. 4. 1997 

Predsednik občinskega sveta: 
Miha PREVC, l.r. 

100. 
Na podlagi Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list R S št. 72/93, 
57/94, 14/95 in Zakona o financiranju občin (Uradni list RS št. 80/ 
94) in 17. člena Statuta občine Železniki (Uradni vestnik Gorenjske 
št. 6/95) je občinski svet občine Železniki na 22. seji dne 29.4 .1997 
sprejel 

O D L O K 
O PRORAČUNU OBČINE ŽELEZNIKI ZA LETO 1997 

1. člen 
S proračunom občine Železniki za leto 1997 se zagotavljajo 
sredstva za financiranje javne porabe v občini. 

2. člen 
Za financiranje javne porabe pripadajo občini prihodki iz davkov, 
taks in drugih dajatev, določenih z Zakonom o financiranju občin in 
drugi prihodki v skladu s posebnimi zakoni. 

3. člen 
Proračun občine Železniki za leto 1997 obsega: 
Prihodke v višini 445.485.250 SIT 
Odhodke v višini 445.485.250 SIT 

4. člen 
V proračunu so zagotovljena sredstva za delo občinskih organov, za 
izvajanje nalog na področju družbenih dejavnosti, gospodarske 
infrastrukture in za druge naloge občine v skladu z zakoni. 

5. člen 
Sredstva se delijo med letom enakomerno med vse uporabnike v 
okviru doseženih prihodkov in v odvisnosti od zapadlosti obvez­
nosti. 

6. člen 
V obvezno proračunsko rezervo se izloča 0,5 % od vseh prihodkov 
proračuna, v redno tekočo rezervo pa 1,0 % od vseh prihodkov 
proračuna. 

7. člen 
Uporabniki smejo v imenu občine prevzemati obveznosti le v okviru 
sredstev, ki so v proračunu predvidena za posamezne namene in 
sredstva uporabljati za namene, za katere so jim bila dana v skladu 
s predpisi o njihovi uporabi oziroma razpolaganju z njimi. 

8. člen 
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Ta skrbi, da se med 
letom prihodki razporejajo skladno z njihovim pritekanjem enako­
merno vsem proračunskim porabnikom. Odredbodajalec proraču­
na je župan oziroma od njega pooblaščena oseba. 

9. člen 
Župan je pooblaščen da: 
- v okviru skupnega obsega proračunskih sredstev spremeni 

namen in višino sredstev za posamezne namene, če s tem ni 
bistveno ogroženo izvajanje nalog, za katere so bila zagotovljena 
sredstva, vendar največ do 10%, 

- odloča o razporejanju sredstev tekoče proračunske rezerve do 20 %, 
- odloča o uporabi sredstev obvezne rezerve do višine 10 % 

obvezne rezerve za posamezni namen, 
- odloči o začasni zagotovitvi sredstev obvezne rezerve proračunu, 

kadar proračunski prihodki pritekajo neenakomerno, 
- odloči o kratkoročni zadolžitvi proračuna in obvesti občinski svet 

ter predlaga ustrezne ukrepe, 

- odloči o izdajanju garancij za najeta posojila drugih pravnih oseb, 
vendar največ do 5 % obsega zagotovljene porabe proračuna. 

10. člen 
Odsek za finance: 
- izvaja finančno poslovanje proračuna, 
- nadzoruje porabo sredstev pri proračunskih porabnikih 

in o nepravilnostih pri porabi sredstev obvešča župana ter mu 
predlaga ustrezne ukrepe, 

- usklajuje dinamiko proračunske porabe s posameznimi nosilci 
nalog v mejah planirane porabe, 

- po pooblastilu župana razpolaga s tekočo proračunsko rezervo do 
določenega zneska, 

- odloča o začasni uporabi tekočih likvidnostnih proračunskih 
presežkov zaradi ohranitve njihove realne vrednosti in zagotovitve 
tekoče likvidnosti proračuna. 

11. člen 
Zavodi s področja družbenih dejavnost i , ki se financirajo iz 
občinskega proračuna, obračunajo amortizacijo v višini, kot jo 
zagotavlja občinski proračun. 

12. člen 
Uporabnik sme oddati izvajalska dela brez javnega razpisa, če 
pogodbena vrednost ne presega 1.000.000 tolarjev. 

13. člen 
Uporabniki so dolžni predložiti finančne načrte za leto 1997 
najpozneje v 30 dneh po uveljavitvi tega odloka. 

14. člen 
Bi lanca prihodkov in odhodkov s podrobno razporeditvijo odhod­
kov ter račun financiranja so sestavni del tega odloka. 

15. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske, uporablja pa se od 1. januarja 1997. 

Št.: 1740 
Železniki, 29. 4. 1997 

Predsednik občinskega sveta: 
Miha Prevc, l.r. 

OBČINA ŠENČUR 
101. 

Na podlagi 18. člena Odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega 
zemljišča, (Uradni vestnik Gorenjske, št. 10/87 in 15. člena Statuta 
Občine Šenčur (Uradni vestnik Gorenjske, št. 6/95 in 6/96) je 
Občinski svet Občine Šenčur na svoji 20. redni seji dne 10. 4. 1997 
sprejel 

SKLEP 
o vrednosti točke za določitev višine nadomestila 

za uporabo stavbnega zemljišča na območju 
Občine Šenčur 

1. člen 
Vrednost točke za določitev višine nadomesti la za uporabo 
stavbnega zemljišča v letu 1997 znaša: 
- za stanovanjski namen in družbene dejavnosti 0,0033382 SIT/m 2 

mesečno 
- za proizvodni in posovni namen 0,0066764 SIT /m 2 mesečno 

2. člen 
Vrednost točke se valorizira vsako leto v skladu s kumulativnim 
koeficientom rasti cen na drobno, ki ga ugotovi in objavi Zavod 
Republike Slovenije za statistiko, za obdobje leta pred letom, za 
katero se nadomestilo odmerja. 

3. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske in se uporablja s 1. 1. 1997 dalje. 

Šenčur, 10. 4.1997 
Predsednik Občinskega sveta: 
Miro Koželj, l.r. 


